
  

 УТВЕРЖДЕНО 
Приказом Генерального директора 

ОсОО «Роял Пюр Голд» №59 
«23» мая 2024 года 

 

 
 

ТАРИФЫ БРОКЕРСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ПО ТОРГОВЫМ И ПРОЧИМ ОПЕРАЦИЯМ, 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМ ROYAL Inc. 

 
Данные тарифы могут быть изменены или дополнены ROYAL Inc. в одностороннем порядке с предварительным уведомлением Клиента не позднее, чем за пять рабочих дней до 

вступления в силу новых тарифов. 
 

№ Услуги 
Тариф для клиентов резидентов КР Тариф для клиентов нерезидентов КР 

Юридические лица Физические лица Юридические лица Физические лица 

1.  Открытие брокерского счета (1-3 рабочих дня) Бесплатно  Бесплатно  Бесплатно Бесплатно 

1.1.  Срочное открытие брокерского счета (в течение 1-2 часа) 10 000 KGS  1 000 KGS  500 USD 100 USD 

2.  Ведение счета владельца, в том числе торгового счета Бесплатно  Бесплатно  Бесплатно Бесплатно 

3.  Предоставление регулярных выписок/отчетов по счету  

3.1. - в конце каждого месяца Бесплатно  Бесплатно  Бесплатно  Бесплатно  

3.2. - по запросу Клиента 250 KGS за 1 стр. 250 KGS за 1 стр. 10 USD за 1 стр. 10 USD за 1 стр. 

4.  Внесение изменений в реквизиты счета Бесплатно  Бесплатно Бесплатно Бесплатно  

5.  Отмена торгового поручения до его исполнения Бесплатно  Бесплатно Бесплатно Бесплатно  

Комиссия за поручение купли/продажи 

6. Фондовый рынок (акции, облигации) 

6.1.  акции, облигации на фондовых биржах КР 

 До 10 000 000 сомов  1 % от суммы сделки  1 % от суммы сделки  1 % от суммы сделки  1 % от суммы сделки  

 От 10 000 001 – 100 000 000 сомов 0,5% от суммы сделки 0,5% от суммы сделки 0,5% от суммы сделки 0,5% от суммы сделки 

 Свыше 100 000 000 сомов По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 



6.2.  акции, облигации на фондовых биржах РФ (MOEX)     

 От 10 000 – 1 000 000 USD (в мес.) 0,5% от суммы сделки 0,5% от суммы сделки 0,5% от суммы сделки 0,5% от суммы сделки 

 От 1 000 001 - 5 000 000 USD (в мес.) 0,4% от суммы сделки 0,4% от суммы сделки 0,4% от суммы сделки 0,4% от суммы сделки 

 От 5 000 001 – 10 000 000 USD (в мес.) 0,3% от суммы сделки 0,3% от суммы сделки 0,3% от суммы сделки 0,3% от суммы сделки 

 Свыше 10 000 000 USD (в мес.) По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

6.3.  акции, облигации на других иностранных биржах     

 От 10 000 – 1 000 000 USD (в мес.) 0,5% от суммы сделки 0,5% от суммы сделки 0,5% от суммы сделки 0,5% от суммы сделки 

 От 1 000 001 - 5 000 000 USD (в мес.) 0,4% от суммы сделки 0,4% от суммы сделки 0,4% от суммы сделки 0,4% от суммы сделки 

 От 5 000 001 – 10 000 000 USD (в мес.) 0,3% от суммы сделки 0,3% от суммы сделки 0,3% от суммы сделки 0,3% от суммы сделки 

 Свыше 10 000 000 USD (в мес.) По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

7. Валютный рынок 

7.1.  Конвертация валют на рынке Кыргызской Республики     

 От 10 000 – 1 000 000 USD (в мес.) 1% от суммы сделки 1% от суммы сделки 1% от суммы сделки 1% от суммы сделки 

 От 1 000 001 - 5 000 000 USD (в мес.) 0,9% от суммы сделки  0,9% от суммы сделки  0,9% от суммы сделки  0,9% от суммы сделки  

 От 5 000 001 – 10 000 000 USD (в мес.) 0,8% от суммы сделки  0,8% от суммы сделки  0,8% от суммы сделки  0,8% от суммы сделки  

 Свыше 10 000 000 USD (в мес.) По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

7.2. Конвертация валют на рынке Российской Федерации (MOEX)     

 От 10 000 – 1 000 000 USD (в мес.) 0,5% от суммы сделки 0,5% от суммы сделки 0,5% от суммы сделки 0,5% от суммы сделки 

 От 1 000 001 - 5 000 000 USD (в мес.) 0,4% от суммы сделки  0,4% от суммы сделки  0,4% от суммы сделки  0,4% от суммы сделки  

 От 5 000 001 – 10 000 000 USD (в мес.) 0,3% от суммы сделки  0,3% от суммы сделки  0,3% от суммы сделки  0,3% от суммы сделки  

 Свыше 10 000 000 USD (в мес.) По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 



8 Рынок виртуальных активов 

8.1. Приобретение виртуальных активов (за USD и EUR) 

От 10 000 – 1 000 000 USD (в мес.) 1% от суммы сделки 1% от суммы сделки 1% от суммы сделки 1% от суммы сделки 

От 1 000 001 - 5 000 000 USD (в мес.) 0,9% от суммы сделки 0,9% от суммы сделки 0,9% от суммы сделки 0,9% от суммы сделки 

От 5 000 001 – 10 000 000 USD (в мес.) 0,8% от суммы сделки 0,8% от суммы сделки 0,8% от суммы сделки 0,8% от суммы сделки 

Свыше 10 000 000 USD (в мес.) По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

8.2.  Срочное приобретение виртуальных активов Тариф + 1% от суммы 
сделки 

Тариф + 1% от суммы 
сделки 

Тариф + 1% от суммы 
сделки 

Тариф + 1% от суммы 
сделки 

8.3. Обмен одного вида виртуальных активов на другой 

От 10 000 – 1 000 000 USD (в мес.) 0,6% от суммы сделки 0,6% от суммы сделки 0,6% от суммы сделки 0,6% от суммы сделки 

От 1 000 001 - 5 000 000 USD (в мес.) 0,45% от суммы сделки 0,45% от суммы сделки 0,45% от суммы сделки 0,45% от суммы сделки 

От 5 000 001 – 10 000 000 USD (в мес.) 0,3% от суммы сделки 0,3% от суммы сделки 0,3% от суммы сделки 0,3% от суммы сделки 

Свыше 10 000 000 USD (в мес.) По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

По индивидуальному 
соглашению 

Хранение ценных Бумаг 

9.  локальные ценные бумаги КР и РФ 0,25% годовых 0,25% годовых 0,25% годовых 0,25% годовых 

10.  международные ценные бумаги 

0,3% годовых 
(до 1 млн USD) 

0,25% годовых  
(от 1 млн – 10 млн USD) 

0,2% годовых  
(свыше 10 млн USD) 

0,3% годовых 
(до 1 млн USD) 

0,25% годовых  
(от 1 млн – 10 млн USD) 

0,2% годовых  
(свыше 10 млн USD) 

0,3% годовых 
(до 1 млн USD) 

0,25% годовых  
(от 1 млн – 10 млн USD) 

0,2% годовых  
(свыше 10 млн USD) 

0,3% годовых 
(до 1 млн USD) 

0,25% годовых  
(от 1 млн – 10 млн USD) 

0,2% годовых  
(свыше 10 млн USD) 

Платёжное поручение 

10. -- в KGS или RUB 1 000 KGS + комиссии 
банков 

1 000 KGS + комиссии 
банков 

50 USD + комиссии 
банков 50 USD + комиссии банков 



11. - в USD или EUR 3 000 KGS + комиссии 
банков 

3 000 KGS + комиссии 
банков 

100 USD + комиссии 
банков  

100 USD + комиссии 
банков  

12. Представление Клиента на голосованиях По отдельному 
соглашению 

По отдельному 
соглашению 

По отдельному 
соглашению 

По отдельному 
соглашению  

Прочие услуги 

13. Предоставление справки по запросу Клиента 1 000 KGS за стр. 1 000 KGS за стр. 10 USD за стр. 10 USD за стр. 

 
 
ПРИМЕЧАНИЕ: 
 
Тарифы на брокерское обслуживание для VIP клиентов устанавливаются по договоренности. 
1. Услуги сторонних организаций при проведении депозитарных операций оплачиваются дополнительно согласно тарифам этих организаций. 
2. Под поручением понимается указание провести операцию зачисления, списания или перевода по одному лицевому счету. 
3. Оплата взимается перед предоставлением услуги. Клиент обязан обеспечить необходимые средства на счёте до момента оказания услуги.  
В противном случае Брокер имеет право не исполнять распоряжение клиента или прекратить оказывание услуг. 
 
 
 
 
 
 

Генеральный директор                         А. Абдикапаров 
 


